
９

（単位：千円）表2-1【総給付費】

居宅（介護予防）サービス 6,419,832 6,242,250 102.8% 6,607,576 97.2%

訪問サービス 2,142,176 2,091,872 102.4% 2,055,876 104.2%

訪問介護 1,139,184 1,141,326 99.8% 1,114,530 102.2%

訪問入浴介護 73,667 79,988 92.1% 95,113 77.5%

訪問看護 599,070 555,255 107.9% 515,293 116.3%

訪問リハビリテーション 56,527 59,758 94.6% 69,274 81.6%

居宅療養管理指導 273,727 255,546 107.1% 261,666 104.6%

通所サービス 1,187,391 1,212,583 97.9% 1,393,790 85.2%

通所介護 825,425 838,021 98.5% 978,536 84.4%

通所リハビリテーション 361,966 374,562 96.6% 415,254 87.2%

短期入所サービス 250,721 250,246 100.2% 338,216 74.1%

短期入所生活介護 177,141 171,223 103.5% 229,805 77.1%

短期入所療養介護 73,580 79,024 93.1% 108,411 67.9%

福祉用具・住宅改修サービス 404,167 383,138 105.5% 373,389 108.2%

福祉用具貸与 357,087 340,824 104.8% 324,597 110.0%

福祉用具購入 14,474 13,241 109.3% 14,066 102.9%

住宅改修費 32,606 29,074 112.1% 34,726 93.9%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,799,937 1,689,485 106.5% 1,872,853 96.1%

介護予防支援・居宅介護支援 635,441 614,925 103.3% 573,452 110.8%

地域密着型(介護予防）サービス 604,340 597,945 101.1% 669,975 90.2%

20,163 28,055 71.9% 28,537 70.7%

32,059 28,527 112.4% 39,461 81.2%

55,434 54,069 102.5% 89,811 61.7%

0 0 - 0 -

114,435 123,745 92.5% 138,164 82.8%

0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

79,400 70,841 112.1% 107,049 74.2%

302,849 292,708 103.5% 266,953 113.4%

施設サービス 3,382,322 3,358,248 100.7% 3,945,011 85.7%

2,196,922 2,197,719 100.0% 2,400,439 91.5%

1,016,984 960,710 105.9% 1,244,516 81.7%

69,379 143,168 48.5% 174,437 39.8%

99,038 56,651 174.8% 125,619 78.8%

10,406,494 10,198,443 102.0% 11,222,562 92.7%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

サービス種類
令和４年４月～

５年３月審査分

令和３年４月～

４年３月審査分
前年度比 令和４年度計画値 計画値比

小規模多機能型居宅介護

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

介護医療院

計
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（単位：千円）表2-2（再掲）【介護給付費】

居宅サービス 6,308,402 6,130,915 102.9% 6,464,236 97.6%

訪問サービス 2,124,243 2,074,207 102.4% 2,033,568 104.5%

訪問介護 1,139,184 1,141,326 99.8% 1,114,530 102.2%

訪問入浴介護 73,667 79,988 92.1% 95,113 77.5%

訪問看護 594,550 549,839 108.1% 509,004 116.8%

訪問リハビリテーション 55,444 59,245 93.6% 69,274 80.0%

居宅療養管理指導 261,398 243,810 107.2% 245,647 106.4%

通所サービス 1,176,280 1,200,626 98.0% 1,380,266 85.2%

通所介護 825,425 838,021 98.5% 978,536 84.4%

通所リハビリテーション 350,854 362,606 96.8% 401,730 87.3%

短期入所サービス 250,665 250,246 100.2% 338,216 74.1%

短期入所生活介護 177,085 171,223 103.4% 229,805 77.1%

短期入所療養介護 73,580 79,024 93.1% 108,411 67.9%

福祉用具・住宅改修サービス 390,579 371,352 105.2% 363,769 107.4%

福祉用具貸与 352,357 336,316 104.8% 320,463 110.0%

福祉用具購入 13,411 12,446 107.8% 13,268 101.1%

住宅改修費 24,811 22,590 109.8% 30,038 82.6%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,739,007 1,627,339 106.9% 1,782,037 97.6%

居宅介護支援 627,630 607,144 103.4% 566,380 110.8%

地域密着型サービス 604,340 597,945 101.1% 669,975 90.2%

20,163 28,055 71.9% 28,537 70.7%

32,059 28,527 112.4% 39,461 81.2%

55,434 54,069 102.5% 89,811 61.7%

0 0 - 0 -

114,435 123,745 92.5% 138,164 82.8%

0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

79,400 70,841 112.1% 107,049 74.2%

302,849 292,708 103.5% 266,953 113.4%

施設サービス 3,382,322 3,358,248 100.7% 3,945,011 85.7%

2,196,922 2,197,719 100.0% 2,400,439 91.5%

1,016,984 960,710 105.9% 1,244,516 81.7%

69,379 143,168 48.5% 174,437 39.8%

99,038 56,651 174.8% 125,619 -

10,295,064 10,087,108 102.1% 11,079,222 92.9%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

サービス種類
令和４年４月～

５年３月審査分

令和３年４月～

４年３月審査分
前年度比 令和４年度計画値 計画値比

小規模多機能型居宅介護

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

介護医療院

計
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（単位：千円）表2-3（再掲）【予防給付費】

介護予防サービス 111,430 111,335 100.1% 143,340 77.7%

訪問サービス 17,933 17,665 101.5% 22,308 80.4%

訪問介護 0 0 - 0 -

訪問入浴介護 0 0 - 0 -

訪問看護 4,520 5,416 83.5% 6,289 71.9%

訪問リハビリテーション 1,084 513 211.3% 0 -

居宅療養管理指導 12,329 11,735 105.1% 16,019 77.0%

通所サービス 11,112 11,957 92.9% 13,524 82.2%

通所介護 0 0 - 0 -

通所リハビリテーション 11,112 11,957 92.9% 13,524 82.2%

短期入所サービス 56 0 - 0 -

短期入所生活介護 56 0 - 0 -

短期入所療養介護 0 0 - 0 -

福祉用具・住宅改修サービス 13,588 11,786 115.3% 9,620 141.2%

福祉用具貸与 4,730 4,508 104.9% 4,134 114.4%

福祉用具購入 1,063 795 133.7% 798 133.2%

住宅改修費 7,795 6,484 120.2% 4,688 166.3%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 60,930 62,146 98.0% 90,816 67.1%

介護予防支援 7,812 7,781 100.4% 7,072 110.5%

111,430 111,335 100.1% 143,340 77.7%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

計

サービス種類
令和４年４月～

５年３月審査分

令和３年４月～

４年３月審査分
前年度比 令和４年度計画値 計画値比
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（単位：千円）表2-4【総給付費+総合事業費】

居宅（介護予防）サービス 6,419,832 6,242,250 102.8% 6,607,576 97.2%

訪問サービス 2,142,176 2,091,872 102.4% 2,055,876 104.2%

訪問介護 1,139,184 1,141,326 99.8% 1,114,530 102.2%

訪問入浴介護 73,667 79,988 92.1% 95,113 77.5%

訪問看護 599,070 555,255 107.9% 515,293 116.3%

訪問リハビリテーション 56,527 59,758 94.6% 69,274 81.6%

居宅療養管理指導 273,727 255,546 107.1% 261,666 104.6%

通所サービス 1,187,391 1,212,583 97.9% 1,393,790 85.2%

通所介護 825,425 838,021 98.5% 978,536 84.4%

通所リハビリテーション 361,966 374,562 96.6% 415,254 87.2%

短期入所サービス 250,721 250,246 100.2% 338,216 74.1%

短期入所生活介護 177,141 171,223 103.5% 229,805 77.1%

短期入所療養介護 73,580 79,024 93.1% 108,411 67.9%

福祉用具・住宅改修サービス 404,167 383,138 105.5% 373,389 108.2%

福祉用具貸与 357,087 340,824 104.8% 324,597 110.0%

福祉用具購入 14,474 13,241 109.3% 14,066 102.9%

住宅改修費 32,606 29,074 112.1% 34,726 93.9%

特定施設入居者生活介護（短期利用含む） 1,799,937 1,689,485 106.5% 1,872,853 96.1%

介護予防支援・居宅介護支援 635,441 614,925 103.3% 573,452 110.8%

地域密着型(介護予防）サービス 604,340 597,945 101.1% 669,975 90.2%

20,163 28,055 71.9% 28,537 70.7%

32,059 28,527 112.4% 39,461 81.2%

55,434 54,069 102.5% 89,811 61.7%

0 0 - 0 -

114,435 123,745 92.5% 138,164 82.8%

0 0 - 0 -

0 0 - 0 -

79,400 70,841 112.1% 107,049 74.2%

302,849 292,708 103.5% 266,953 113.4%

施設サービス 3,382,322 3,358,248 100.7% 3,945,011 85.7%

2,196,922 2,197,719 100.0% 2,400,439 91.5%

1,016,984 960,710 105.9% 1,244,516 81.7%

69,379 143,168 48.5% 174,437 39.8%

99,038 56,651 174.8% 125,619 78.8%

10,406,494 10,198,443 102.0% 11,222,562 92.7%

【総合事業費】

総合事業 50,764 40,373 125.7% 58,685 86.5%

介護予防生活支援サービス事業費 42,932 33,879 126.7% 48,870 87.8%

訪問型サービス 3,631 1,890 192.1% 9,069 40.0%

訪問型サービス（市独自基準） 4,019 4,781 84.1% ↑上記に合算 -

通所型サービス 35,137 27,038 130.0% 39,297 89.4%

高額介護予防サービス費相当事業費 84 51 164.7% 150 56.0%

高額医療合算介護予防サービス費

相当事業費
60 118 50.8% 354 16.9%

介護予防ケアマネジメント 7,833 6,494 120.6% 9,815 79.8%

介護予防ケアマネジメント費(国保連) 7,780 6,494 119.8%

介護予防ケアマネジメント費（その他） 53 0 -

50,764 40,373 125.7% 58,685 86.5%

10,457,258 10,238,816 102.1% 11,281,247 92.7%

※各サービスの給付費について千円未満四捨五入のため、合計が合わないことがある。

総計

9,815 79.8%

計

サービス種類
令和４年４月～

５年３月審査分

令和３年４月～

４年３月審査分
前年度比 令和４年度計画値 計画値比

介護医療院

計

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護

看護小規模多機能型居宅介護

地域密着型通所介護

小規模多機能型居宅介護

認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

夜間対応型訪問介護

認知症対応型通所介護

サービス種類
令和４年４月～

５年３月審査分

令和３年４月～

４年３月審査分
前年度比 令和４年度計画値 計画値比


